=B ¢ S A}

~

10
11

12
13

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
3
32
33
34
35
36

37

38

39

40
41

£odalud
5 Handwerkskammer
PERSZERT Haridws
Schweiltechnische
Lehranstalt

Bezeichnung

Schweilier-Prifungsbescheinigung
EN 287-1 141 T BW 8 § 12,0 D50 H-L045 ss nb

Seite
Hersteller-SchweiRanweisung 141-8.1-001 WPS Prifstelle:  DVS® PZA Sachsen
Beleg-Nr. Pruf.-Nr.: D-SL-01558-EN287/1-140828-048855/020
Name des Schweifiers Konrad Zurek
Legitimation 798307615
Art der Legitimation Personalausweis Foto
Geburtsdatum und -ort 1982-09-14, Dresden {frallsnatig)
Beschattigt bei
Vorschrift/Priifnorm DIN EN 287-1:2011-11
Ergénzende KehInahtpriifung
Fachkunde Bestanden
Kenngréfen Priifstiick Geltungsbereich
Schweilprozess(e) 141 141, 142, 143 und 145
Produktform (Blech oder Rohr) T (Rohr) T,P
Nahtart BW (Stumpinaht) BW
Werkstoffgruppe(n) 8 -1.4301 8,92,93,10
Schweillzusatz/Bezeichnung S-ISO 14343-A-W 199 L S (Wurzel), M, nm
Schutzgas ISO 14175-11-Ar | e
Hilfsstoffe ISO 14175-11-Ar
Werkstoffdicke (mm) 2 2 -4 mm
RohrauRendurchmesser {(mm) 50 D>=25mm
Schweilposition H-L045 PA,PC,PE,PF,PH,H-L045
Schweilnahtelnzelheiten ss nb ss hb, ss mb, bs
Zusatzliche Hinweise:
Art der Priifung Ausgefiihrt und Nicht gepriift

bestanden QS‘Perse‘
Sichtpriifung X § "
Durchstrahlungspriifung - X @
Bruchpriifung b - ws
Bmgeprufuﬂng - X ergp{mgﬁ;en
Kerbzugpriifung - X 9 (F \"w(-
Makroskopische Untersuchungen - X A—Grofienhain
Zusétzliche Prufungen* L X Giiltig bis: 2016-08-27

Datum des Schweiens: 2014-08-28
Bemerkungen
L. Kuske
Name und Unlerschrift des P f S od erfer Prufste”e
Verldngerung der Priifung durch Bestitigung des Arbeitgebers Verldngerung der Priifung{en) durch P telle flir 2 Jahre;
oder der SchweiBaufsicht flir die folgenden 6 Monate Beleg-Nr. der vorherigen Priifungsbescheinigung
Datum Unterschrift Diensistellung oder Titel

*falls notwendig, Angabe auf Zusatzblatt
Ubersetzung des Formblattes auf der Riickseite

DVS - Deutscher Verband fur Schweilten und verwandte Verfahren e, V.
DVS ~ German Welding Sociely

Aachener Str, 172, 40223 Disseldorf, www.dvs-ev.de
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DHABY

PERSZERT

Bezeichnung

Seite
Hersteller-Schweilanweisung
Beleg-Nr.

Name des Schweillers

Legitimation
Art der Legitimalion
Geburtsdatum und -ort

(Jj—‘ Handwerkskammer
J Dresden
SchweilRtechnische
Lehranstalt

Schweiler-Prifungsbescheinigung

EN287-1135PFW 8 St10 PB ml

135-8.1-006-WPS

Konrad Zurek

798307615
Personalausweis
1982-09-14, Dresden

Prifstelle:
Pruf.-Nr.:

Foto
(falls notig)

DVS® PZA Sachsen

D-SL-01558-EN287/1-140826-048884/040

Beschaftigt bei

Vorschrift/Priifnorm DIN EN 287-1:2011-11

Ergé@nzende Kehlnahtpriifung

Fachkunde Bestanden

Kenngrofen Priifstiick Geltungsbereich

Schweilprozess(e) 135 135, 138

Produktform (Blech oder Rohr) P (Blech) P, T (beachte t und D)

Nahtart FW (Kehlnaht) FwW

Werkstoffgruppe(n) 8 -1.4301 8,.92,93,10

Schweifbzusatz/Bezeichnung S-1SO 14343-A-G 199 L. S, M

Schutzgas ISO 14175-M12-ArC-2 | e

Hilfesteffe.: {0 we ssssseiisias

Werkstoffdicke (mm) 10 t>=3 mm

Rohraufiendurchmesser (mm) D>=150 mm

Schweilposition PB PA,PB

SchweiRnahteinzelheiten ml sl, ml

Zusélzliche Hinweise:

Art der Priifung Ausgeflibrt und Nicht gepriift

bestanden

Sichtprifung X o

Durchstrahlungsprifung - X

Bruchpriifung X =

Biegeprifung _ temd@lufer <&

Kerbzugprifung - ; SChWB‘BerTQ—‘?

Makroskopische Untersuchungen - X ] GroBenhain

Zusslzliche Profungen® - X Giiltig bis: 2016-08-25
Datum des Schweilens: 2014-08-26

Bemerkungen

/4

Verldngerung der Priifung durch Bestitigung des Arbeitgebers

oder der SchweiBaufsicht fiir die folgenden & Monate

Name und Unterschrift d74‘gﬂers od r der Priifstelle

Verlingerung der Priifung(en) durch Priifstelle fiir 2 Jahre:

Beleg-Nr. der vorherigen Priifu:gsbescheinigung

Datum Unlerschrift

Dienststellung oder Tilel

*falls notwendig, Angabe auf Zusatzblatt
Ubersetzung des Formblaties auf der Riickseite

DVS - Deutscher Verband fur Schweillen und verwandte Verfahren e. V.

DVS - German Welding Society

Aachener Str. 172, 40223 Dusseldorf, www.dvs-ev.de
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